
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    678    DEL     31/08/2021 

LAVORI DI RIFACIMENTO  IMPIANTO ELETTRICO E IMPIANTI SPECIALI 
PALAZZO  MANCINI  -   2°  PIANO  E  SALA  CONSILIARE  .  -  MODIFICA 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SETTORE 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 724 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 678 del 31/08/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione n. 80 del 20/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibili, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2020-2022, all'interno del quale, nell'annualità 2020 alla voce 6 è previsto 
il  progetto  di  LAVORI  PER  RIDUZIONE  RISCHIO  SISMICO”  DEL  PALAZZO 
COMUNALE IN CATTOLICA “PALAZZO MANCINI”; 

PREMESSO:

- che con la deliberazione n. 632 del 18/08/2021, dichiarata immediatamente eseguibili, 
sono stati affidati i lavori  relativi al “RIFACIMENTO  IMPIANTO ELETTRICO E 
IMPIANTI SPECIALI PALAZZO MANCINI -  2° PIANO E SALA CONSILIARE ” 
alla ditta 2G Impianti di Esposito Assunta con sede in Sant’Egidio del Monte Albino 
(SA) P.iva 05680230652 per l'importo di  €. 35  .500,00   (compreso oneri per la sicurezza € 
1.500,00)   oltre  IVA  10%   per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  40.700,00 –  CIG 
ZD932B96DF; 

- che nella determina di cui sopra erroneamente si  procedeva ad impegnare la quota pari ad 
€ 33.000,00 sul capitolo  7200005 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 
COMUNALI (FIN CON CONCESSIONI EDILIZIE), anziché impegnarli sul capitolo di 
spesa    11367001   “LAVORI  DI  MESSA  A  NORMA  EDIFICI  COMUNALI  (FIN. 
ALIENAZIONI )”  del  bilancio  2021  (quota  prevista  con  l’ultima  variazione  di  bilancio 
approvata con deliberazione di C.C. n. 41 del 29/07/2021); 

RITENUTO,  pertanto  di  modificare  la  propria  determinazione  n.  632/2021 
imputando la quota  per l’importo di € 33.000,00  sul capitolo  11367001  “LAVORI DI 
MESSA A NORMA EDIFICI COMUNALI (FIN. ALIENAZIONI )” del bilancio 2021 - 
codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.002;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

- il D.Lgs. n. 50/2016e s.m.i. 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000, in particolare l'art. 192;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Pratica n. 724 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 678 del 31/08/2021 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di modificare,  per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione della spesa già assunta con 
propria  Determinazione n. 632/2021 e pertanto:

• di  ridurre   l'importo  di  €  33.000,00  dal  capitolo  7200005 “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  IMMOBILI  COMUNALI  (FIN  CON  CONCESSIONI 
EDILIZIE)”  del  bilancio  di  previsione  2021  –   codice  Siope  -  Piano  dei  conti 
finanziario: 2.02.01.09.002 -  impegno 1215-0;

• di impegnare  l'importo di € 33.000,00 sul Capitolo 11367001  “LAVORI DI MESSA 
A NORMA EDIFICI COMUNALI (FIN. ALIENAZIONI )” del bilancio 2021 - 
codice  Siope  -  Piano  dei  conti  finanziario:  2.02.01.09.002;

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il   Per. Ind. Marco Vescovelli P.o. Settore 5, il  quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale  
e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione  
mendace; 

6) di dare atto che il cronoprogramma dell'intervento è il seguente:

CRONOPROGRAMMA INTERVENTI

descrizione fasi 

Aggiudicazione AGOSTO  2021

Esecuzione lavori AGOSTO/SETTEMBRE 2021

Data esigibilità fattura DICEMBRE 2021

7)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;    
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Lavori Pubblici

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 724 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 678 del 31/08/2021 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  31/08/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 724 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 678 del 31/08/2021 Pag. 4 di 4


